
1. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Sopotu. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZ STA 

Uchwała Nr /2019 
Rady Miasta Sopotu 

z dnia 2019 roku 

w• sprawie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 
jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Sopot na rok 2019 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i ust. 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. — Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2018r. poz. 967 i 2245) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019 r. w sprawie dofmansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019r. 
poz. 136); 

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe w kwocie 236 336 zł  przeznaczone na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli stanowią  0,8% zaplanowanych w budżecie Miasta Sopotu wydatków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

2. Dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczycieli może być  przyznane w szczególności 
na następujące formy i specjalności kształcenia: 

1) formy kształcenia: 
a) studia wyższe: licencjackie. magisterskie, magisterskie uzupeł niające. doktoranckie: 
b) studia podyplomowe; 
c) kursy: kwalifikacyjne, doskonalące; 
d) szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje, 

2) specjalności kształcenia umożliwiające realizację  w szczególności następujących priorytetów: 
a) rozwijanie kompetencji nauczycieli przedszkoli, szkół  i placówek oświatowych, w tym z zakresu 
edukacji kulturalnej, prozdrowotnej, obywatelskiej oraz doradztwa zawodowego; 
b) przygotowanie nauczycieli do zmian programowych wynikających z reformy oświaty; 
c) zwiększanie szans edukacyjnych i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych 
wychowanków i uczniów; 
d) rozwiązywanie problemów wychowawczych i konfliktowych; 
e) rozwijanie kompetencji cyfrowych umożliwiających korzystanie z zasobów informatycznych 

 i multimedialnych; 
f) efektywne zarządzanie szkołą; 
g) wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych; 
h) podniesienie jakości kształcenia zawodowego w szkołach ponadpodstawowych. 

3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat, o których mowa § 2 pkt 1 lit. a i b pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli nie może przekroczyć  75%, nie więcej jednak niż  1 300 zł  za 
semestr dla jednego nauczyciela. 

dr inż. Jacek,IĆa nowski 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi konieczne jest ustalenie przez organ 

prowadzący planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2019. 

Na bieżący rok kalendarzowy środki na to zadanie zostały zabezpieczone w budżecie 

w kwocie 236 336 zł  (co stanowi odpis 0,8% wydatków na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli). 

Środki finansowe zostaną  przeznaczone na dofinansowanie indywidualnych form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz na szkolenia rad pedagogicznych. 

Korzystanie z różnych form doskonalenia umożliwia nauczycielom ich własny rozwój 

zawodowy, co bezpośrednio wpływa na podniesienie jakości kształcenia w Sopocie. 

Na podstawie rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2019 roku Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019r. 

poz. 136) organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół  i placówek, ustalił  

maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat specjalności i form kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Zgodnie też  z art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 2015 r. poz.1881 ze zm.) przedmiotowa uchwała przedłożona została do 

zaopiniowania przez reprezentatywne związki zawodowe, które nie wniosły uwag do 

proponowanej uchwały. 


